
                                                                                   

 

Vážená paní, vážený pane, obracíme se na Vás s prosbou o spolupráci při šetření, které pro Ministerstvo 

dopravy provádí Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. Průzkum je součástí Analýzy podpory nákupu 

elektromobilů v rámci Národního akčního plánu Čistá mobilita. Vyplněním tohoto krátkého dotazníku 

nám pomůžete pochopit aktuální postoj veřejnosti k elektromobilům. Předem děkujeme za spolupráci! 

DOTAZNÍK 

Jste držitelem řidičského oprávnění?   □ Ano  □ Ne (děkujeme za rozhovor) 

Kolik km ročně jako řidič ujedete automobilem?   □ Přibližně…………….. km □ Neřídím (děkujeme za 

rozhovor) 

POZNÁMKA: Když se Vás v rozhovoru budeme ptát na elektromobily či automobily s elektrickým 

pohonem, budeme tím myslet vozidla s ČISTĚ ELEKTRICKÝM pohonem, nikoli hybridy ani jiné 

alternativy. Ptáme-li se na vozidla s jiným pohonem, je to uvedeno.  

 

1. Jaké máte zkušenosti s automobily na elektrický nebo hybridní pohon?  

□ Nic o nich nevím 

□ Vím o nich, ale moc se o ně nezajímám 

□ Téma mě zajímá, snažím se mít přehled o novinkách, možnostech, cenách 

□ Mám zkušenosti s řízením elektromobilu nebo hybridu 

 

2. Co považujete za hlavní přednosti automobilů na elektrický pohon? (Můžete označit i více 

položek) 

□ Neprodukují lokální emise, jsou méně hlučné 

□ Mají nízké provozní náklady 

□ Jsou spolehlivé 

□ Dochází k rychlému zdokonalování vlastností těchto vozidel i potřebné infrastruktury 

□ Jiné (upřesněte) ……………………………………………………… 

 

3. Co považujete za hlavní nevýhody automobilů na elektrický pohon? (Můžete označit i více 

položek) 

□ Mají vysokou pořizovací cenu 

□ Mají nízký dojezd 

□ Jejich výroba a provoz má negativní dopad na životní prostředí 

□ Provoz je doposud problematický a dobíjecí infrastruktura nedostatečná 

□ Jiné (upřesněte) ……………………………………………………… 

 

4. Máte v domácnosti v současné době automobil? (Upřesněte, jaké typy aut máte) 

□ Ano, více než jeden:   □ benzín □ nafta  □ LPG   □ CNG □ hybrid  □ elektromobil  

□ Ano, jeden:  □ benzín □ nafta  □ LPG   □ CNG □ hybrid  □ elektromobil  

□ Nemám, řídím jiné auto (služební, sdílené, z půjčovny…) (Přejděte prosím k otázce 6) 

 

 



                                                                                   

 

5. Jak staré jsou automobily ve Vaší domácnosti? 

 

Benzín  ________let ________let ________let ________let ________let 
Nafta ________let ________let ________let ________let ________let 
LPG   ________let ________let ________let ________let ________let 
CNG    ________let ________let ________let ________let ________let 
Hybrid ________let ________let ________let ________let ________let 
Elektro ________let ________let ________let ________let ________let 

 

 

6. Využíváte aktivně nějaký jiný individuální elektrický dopravní prostředek než auto? 

□ Ne 

□ Ano:  

  □ Motocykl  □ Kolo  □ Koloběžku   

    □ Jedno(dvou)kolku  □ Segway  □ Longboard  □ Jiné (upřesněte):  

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

7. Uvažujete o pořízení automobilu na elektrický pohon? 

□ Vůbec ne (přejděte k otázce 9) 

□ Nevím, snad někdy ano, ale zatím o tom neuvažuji  

□ Přemýšlím o koupi v nejbližších letech 

□ Ano, mám rozhodně v plánu si ho pořídit    □ letos   □ do …….. let 

 

8. Jestliže uvažujete o koupi elektromobilu, počítáte s ním jako….. 

□ …s jediným automobilem 

□ …s hlavním automobilem 

□ …s „doplňkovým“ automobilem v domácnosti 

□ Ještě nevím, bude záležet na aktuální situaci 

 

9. Co u Vás hovoří proti koupi elektromobilu? (Můžete vybrat i více položek, nebo naopak 

nemusíte označit žádnou) 

□ Nechci si pořizovat vůbec žádný automobil 

□ Špatná zkušenost vlastní nebo z okolí 

□ Pořizovací cena 

□ Malý výběr na trhu 

□ Životnost baterie a otázka její likvidace  

□ Dojezd 

□ Jízdní vlastnosti 

□ Rychlé technologické zastarávání 

□ Design vozidel 

□ Nedostatek dobíjecích stanic 

□ Jiné (upřesněte) ……………………………………………………………………………………………… 

 

 



                                                                                   

 

10. Co u Vás hovoří spíše pro elektromobil? (Můžete vybrat i více položek, nebo naopak 

nemusíte označit žádnou) 

□ Provozní náklady 

□ Nulové lokální emise (v místě jízdy) 

□ Bezpečnost 

□ Design vozidel 

□ Jízdní vlastnosti vozidel 

□ Rychlý pokrok v technologii (vyšší životnost baterie, delší dojezd atd.) 

□ Rychle se rozvíjející síť dobíjecích stanic 

□ Dobré zkušenosti vlastní nebo z okolí 

□ Elektromobily jsou zajímavá novinka, jsou „in“ 

□ Zvýhodněná distribuční sazba elektřiny pro odběrné místo 

□ Jiné (upřesněte) ……………………………………………………………………………………………… 

 

11. Jaké dodatečné výhody by Vás přesvědčily ke koupi elektromobilu? (U každé položky 

prosím na škále 1-5 označte, do jaké míry je pro Vás důležitá, přičemž 1 znamená 

„rozhodující“ a 5 „zcela nepodstatné“)  

□  Dotace ve výši nejméně …………………………. Kč /nebo……….. % ceny 1 2 3 4 5 
□  Parkování v centrech měst zdarma 1 2 3 4 5 
□  Možnost využívání jízdních pruhů vyhrazených pro MHD a taxi  1 2 3 4 5 
□  Bezplatné užívání dálniční sítě v ČR 1 2 3 4 5 
□  Zvýhodněné povinné ručení 1 2 3 4 5 
□  Daňové úlevy 1 2 3 4 5 
□  „Šrotovné“ na staré auto v případě koupě elektromobilu 1 2 3 4 5 
□  Jiné (upřesněte) ………………………………………………………………………….. 1 2 3 4 5 

 

 

Doplňující otázky pouze pro respondenty, kteří mají koupi elektromobilu určitě v plánu (zvolili 

poslední položku v otázce 7): 

 

12. Jaký dojezd elektromobilu by byl pro Vaše účely dostatečný? ………………………………km 

 

13. Kolik jste ochoten investovat do elektromobilu? …………………………………. Kč 

 

14. Jaký je Váš odhad nákladů na spotřebu elektromobilů? ……………….. Kč / km 

 

15. V případě pořízení elektromobilu by byla registrace na: 

□ Soukromou osobu  

□ Firmu 

 

16. Kde budete elektromobil nejčastěji dobíjet? 

□ Doma: □ v rodinném domě  □ ve společných prostorách bytového domu 

□ Ve firmě 

□ U veřejných dobíjecích stanic 

□ Jinde 

□ O tom jsem ještě neuvažoval(a) 



                                                                                   

 

Nyní se Vás zeptáme také na plug-in hybridy. Plug-in hybrid je hybridní automobil, jehož baterii lze na 

rozdíl od běžného hybridu dobíjet i z externího zdroje, tedy ze zásuvky nebo dobíjecí stanice. Spalovací 

motor pak funguje jen jako záložní. 

17.  Uvažujete o pořízení plug-in hybridu? 

□ Vůbec ne (přejděte k otázce 19) 

□ Nevím, snad někdy ano, ale zatím o tom neuvažuji 

□ Přemýšlím o koupi v nejbližších letech 

□ Ano, mám rozhodně v plánu si ho pořídit    □ letos   □ do …….. let 

 

18. Jestliže uvažujete o koupi plug-in hybridu, počítáte s ním jako….. 

□ …s jediným automobilem 

□ …s hlavním automobilem 

□ …s „doplňkovým“ automobilem v domácnosti 

□ Ještě nevím, bude záležet na aktuální situaci 

 

Ještě několik upřesňujících otázek: 

19. Jak často řídíte automobil?  

□ (Skoro) denně 

□ 1 – 3 krát týdně 

□ 1 – 4 krát měsíčně 

□ Jen příležitostně 

 

20. Jste:  □ Muž  □ Žena 

 

21. Kolik je Vám let? ………………… let  

 

22. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

 □ ZŠ  □ SOŠ/SOU bez maturity  □ SŠ s maturitou □ VŠ 

 

23. Jaké je Vaše pracovní zařazení? Jste:   

□ Studující 

□ Důchodce 

□ Nezaměstnaný 

□ Osoba v domácnosti 

□ Zaměstnanec:  □ manuálně pracující  □ nemanuálně pracující, úředník  □ střední řídící 

pracovník □ vedoucí pracovník, top manager 

□ Samostatně výdělečně činný  

□ Majitel firmy 

 

24. Jaký je měsíční příjem Vaší domácnosti? 

□ X - X 

□ Y - Y 

□ Z - Z 

DĚKUJEME ZA ROZHOVOR! 



                                                                                   

 

 

 
Velikost obce: 

Region: 


